ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000013/2020 - 17/03/2020 - Processo Nº 023043/2018

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 28/05/2020

Tipo ERRATA

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, reuniram-se o Pregoeiro deste Órgão e
Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 131/2019, de 09 de Dezembro de 2019, regido de acordo
com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e pelo
Decreto Municipal nº 115/2014 para divulgar ERRATA referente ao Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços nº 000013/2020, referente ao Processo nº 023043/2018, objetivando a AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DIDATICO ESCOLAR COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE. Depois de finalizado o referido pregão foi observado que por um
equívoco no sistema da BLL o lote 91 (TNT, ROLO COM 50 MT COR BRANCO) foi cadastrado com o
quantitativo de 48 rolos, sendo que no edital esta quantidade era de 54 rolos, diante disso, optou-se por
fracassar o referido item, em razão das divergências entre disponibilizado no site para os fornecedores
cadastrarem seus valores e o que previa o edital. Dessa forma, fica declarado FRACASSADO o lote 91. Não
houve qualquer outra alteração nos vencedores já declarados C J M UTILIDADES LTDA - ME nos lotes 1, 2,
3, 4, 5, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 41, 42,
43, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 72, 73, 74, 76, 78, 79, 80, 81,
85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97 e 98 no valor total de R$ 72.523,77 (setenta e dois mil
quinhentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos), CB BICALHO COMERCIO ATACAD. E
EMPREEND. EIRELI EPP nos lotes 9, 44, 49 e 77 no valor total de R$ 9.539,34 (nove mil quinhentos e
trinta e nove reais e trinta e quatro centavos), COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME nos lotes 40 e 54 no
valor total de R$ 83.503,16 (oitenta e três mil quinhentos e três reais e dezesseis centavos), DAGEAL -
COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - nos lotes 65, 68 e 75 no valor total de R$ 2.166,50 (dois
mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) e PK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME nos lotes
11 e 55 no valor total de R$ 27.386,12 (vinte e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e doze
centavos),sendo-lhe(s) adjudicado(s) o(s) respectivo(s) lote(s). O valor total do certame é de R$
195.118,89 cento e noventa e cinco mil cento e dezoito reais e oitenta e nove centavos. Dessa forma, foi
encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas quanto a
homologação.

Leonardo dos Santos
Pregoeiro Oficial

Danielle Fontana Sedano
Apoio

Rômulo Brandão Fernandes
Apoio

1 / 1